
D.D.G. n.           801/8                   

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Attività Produttive

Dipartimento Attività Produttive

Il DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità dello Stato;

VISTO l’articolo 9  della  legge regionale n.  9  del  06/08/2009 “Norme in materia  di  aiuti  alle 
imprese” emanate in attuazione del P.O. F.E.S.R. Sicilia 2007-2013, (G.U.R.S. n. 38 del 
14/08/2009), con il quale è stato sostituito l'articolo 62 della legge regionale n. 32 del 
23/12/2000  n.  32,  ora  rubricato  “Aiuti  ai  consorzi  e  alle  P.M.I.  insediate  nei  centri  
commerciali naturali”;

VISTO l’articolo 62 comma 1 della legge regionale n. 32/2000 “Aiuti ai consorzi e alle P.M.I.  
insediate  nei  centri  commerciali  naturali”,  così  come  modificato  dalla  citata  legge 
regionale, che autorizza l’Assessorato Regionale della Cooperazione, del Commercio, 
dell’Artigianato e della Pesca (oggi Assessorato delle Attività Produttive) “… ad attivare, 
in  conformità  agli  obiettivi  specifici  5.1  e  7.1  del  P.O.  F.E.S.R.  Sicilia  2007-2013,  
approvato  con  Decisione  C  (2007)  4249  del  07/09/2007  e  successive  modifiche  e  
integrazioni,  regimi  di  aiuto,  alle  condizioni  ed  entro  i  limiti  previsti  per  gli  aiuti  “de 
minimis”  dalla  disciplina  comunitaria,  a  favore  di  piccole  e  medie  imprese  (P.M.I.)  
commerciali, artigianali e di servizi insediate nei centri commerciali naturali e di consorzi  
di P.M.I. commerciali insediate nei predetti centri”;   

VISTO il decreto assessoriale n. 422 del 02/08/2011, registrato dalla Corte dei Conti in data 
31/10/2011 al Reg. n. 6 Foglio n. 149, (G.U.R.S. n. 50 del 02/12/2011), con il quale sono 
state approvate le direttive concernenti le modalità e le procedure per la concessione e 
l'erogazione delle agevolazioni previste dall'articolo 62 della legge regionale n. 32 del 
23/12/2000 e s.m.i., e dal P.O. F.E.S.R. Sicilia 2007-2013, linea di intervento 5.1.3.3, in 
favore dei Centri Commerciali Naturali;

VISTO il  decreto  del  Dirigente  Generale  n.  5900  del  19/12/2011,  vistato  dalla  Ragioneria 
Centrale Assessorato delle Attività Produttive in data 19/12/2011, (G.U.R.S. n. 54 del 
30/12/2011),  con il  quale è stato approvato il  bando,  munito dei  relativi  allegati,  per 
l'accesso  alle  agevolazioni  previste  dall'articolo  62  della  legge  regionale  n.  32  del 
23/12/2000 e s.m.i., in attuazione del P.O. F.E.S.R. Sicilia 2007-2013, linea di intervento 
5.1.3.3, in favore dei Centri Commerciali Naturali, delle P.M.I. commerciali, artigianali e 
di servizi e dei consorzi di P.M.I. commerciali insediati nei predetti centri;

CONSIDERATO che  l'articolo  2  comma  1  del  superiore  decreto  del  Dirigente  Generale  n. 
5900/2011,  ha  fissato  il  termine  di  60  giorni  dalla  pubblicazione  del  bando  nella 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, per la presentazione delle domande;

VISTE le  richieste  di  proroga avanzate,  tra  l'altro,  da  diverse  associazioni  di  categoria,  da 
alcuni centri commerciali naturali, nonché da alcuni comuni interessati, giustificate, tra 
l'altro, dalle sfavorevoli congiunture;

VISTE le determinazioni assunte in calce alla nota del 17/02/2012 protocollo n. 11249;

1



RITENUTE plausibili le superiori richieste, si ritiene necessario procedere alla proroga del termine di 
scadenza  di  presentazione  delle  domande,  al  fine  di  permettere  la  più  ampia 
partecipazione alle P.M.I.;

D E C R E T A

Articolo 1

Il termine ultimo fissato dall'articolo 2 comma 1 del decreto del Dirigente Generale n. 5900 
del 19/12/2011, (G.U.R.S. n. 54 del 30/12/2011), è prorogato al 14/03/2012.

Articolo 2

Il presente provvedimento verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale Assessorato delle Attività 
Produttive per il visto di competenza e successivamente sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana, nonché sui portali dei siti: www.euroinfosicilia.it e www.regione.sicilia.it.

Palermo         24 febbraio 2012                    
ù

F.TO
         Il DIRIGENTE GENERALE

                        Rosolino GRECO
                      

2

http://www.euroinfosicilia.it/
http://www.regione.sicilia.it/

